INDICAÇÃO Nº 196                              Em 09 de maio de 2014.

Excelentíssimo Senhor.

Gerci Armelindo Evangelista

Presidente

Senhor Presidente,

Requeiro após aprovação em Plenário, solicitar da Administração,

contatar o setor competente, no sentido de promover, a instalação de um

bebedouro pluvial, a ser instalado entre a Av. Arthur Costa e Silva e Rua

Ceara.

A instalação do bebedouro pluvial, visa coletar as água da chuva que

desce com grande volume da Av. e deságua na Rua Ceara, e juntamente

com a enxurrada, desce terra, entulhos, e em época de chuva a situação se

agrava, virando um lamaçal, o que causa transtornos aos transeuntes e

moradores das ruas circuvizinhas, e quando seca, a poeira é insuportável,

causando doenças respiratórias, assim, agilizando o acima, evitará

problemas para própria Administração.

Atenciosamente,

Diogo Aurélio Silva

Vereador